12*
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che de Sandeez, qui cognominatur Dives, et aliis pluribus ad 
haec rocatis et specialiter erocatis. In cuiu# rei testimonium, prae- 
sentibus nostrum sigillum fecimus appendi. Daturn per manus fi- 
delis nostri Capellani Domini Sdeslai Praepositi Sancti Floriani 
et Subcancellarii Cracoriensis. 9

Tertium autem est tale: Sigismundus Dei gratia Bex Polo- 
niae, Magnus Dux Lithuaniae, Bussiae, fflussi^jue dominus et 
haeres. Signifieamus tenore praesentium quibus expodit unhersis. 
Quod cum diu rerteretur controrersia inter Yenerabilem et Beli- 
giosam Abbatissam suumque Conrentum Sancti monialium Mona- 
sterii in antiqua Sandeez ex una, ac proridos Consules et Cives 
chitatis Bardeiow ex altera partibus, occasione solutionis Telonei 
in antiąua Sandeez, cpwd ipsi eh es Bardeio\ienses Abbatissae et 
Conrentui sohere, de illoque respondere recusarunt hactenus. qua 
quidem controversia coram Serenissimo olim Domino Alexandro 
Bege per partem utrampie, ut accipimus yiribus aliquot innovata 
existente, et unaquaque partium ad sua se munimenta referente, 
ventum tandem erat. anod ipsa olim Maiestas Begia fraterna, ad 
petitionem Serenissimi principis Domini A ladislai Dei gratia Hun
gariae et Boliemiae Begis germani nostri eque charissimi, instan- 
tibusque ch ibus ipsis Bardeiow iensibus [causam ipsam ad primam] 
eiusdem Serenissimi domini [Hungariae regis oratorum| ad Maie- 
statem nostram adventum prorogaret, atąue Abbatissae praedictae 
et suo Conrentui literis suis mandarat, ne exegissent Teloneum 
a ciribus praedictis. sed illud conscripsissent usąue ad definitio- 
nem nostram in adrentu oratorum eorundem faciendam. Demum 
vero impraesentiarum existente apud nos Magnifieo Srephano Ine- 
legdi alias Thesaurario Begni eiusdeim^ue [Maiestatis fraternae] 
Begis Hungariae oratore, [petitum erat nomine praedictorum] Ab
batissae et Comentus Monasterii eiusdem cum exhibitione litera- 
rum Serenissimi olim Alexandri Begis, ąuibus ad adr entum orato- 
ris fraternae Maiestatis Hungariae ipsa causa suspensa erat, ut 
in perceptione Thelonei huiusmodi a Ciribus Bardeioviensibus 
easdem Sanctimoniales sen aro dignaremur. Nos vero nolentes per- 
cipitanter ea in causa procedere, expecta\imus ultra solitum com- 
parationem civium praedictorum Berdeio\iensium, deferentes Ma- 
gnifico Stephanu Thelegdi fraternae Maiestatis oratori, si in ea

9 Osnowę dokumentu Władysława Łokietka z 17. kwiet. 1312 
podaje podług kopiarza Frań. Piekosiński, Kod. dypl. małop. t. II. 
p. 224, nr. 557.
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quicquam coram nobis agere vellet Cum itaque orator praedictus 
dixerit sibi qui('quam ea in causa non csse commissum, neque 
ipsi cives Bardeiovienses terminum Comentionis attentarent, exi- 
stente apud nos praedicto oratore fraterno, petitum erat in prae- 
sentia oratoris praedicti sanctimonialium nomine, ut possessionem 
eis Thelonei decretu mediante nostro adiudicare. eidemque de- 
creto literas praldictae olim fraternae Maiestatis Serenissimi Ale- 
xandri Regis, quae pandom termini continebant prorogationem, 
inserere dignaremur, quarum sequitur tenor:

Alexander Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua- 
niae, Russiae, Prubsiaecpie dominus Pt baeres. Lniversis pt sin- 
gulis Castellanis, Capitaneis, dignitariis, Burgrabiis, Tenutariis. 
caeterisque ofticialibus in terra Sandecensi ubilibet existentibus, 
fidelibus dileciis gratiain Regiain. Fideles dilecti! Questum est 
coram nobis nomine Yenerabilis Annae de Rokitnicza Abbatissae, 
totiusque Comentus banctimonialium de antiqua Sandecz. Quo- 
modo multi homines et incolae terrae Sandecensis de Biecz cum 
mercibus euntes, in chitate et oppidis wdelicet Nova Sandecz, 
Grębów et Czchów ad solutionem Telonei iuxta munimenta et 
pri^ ilegia per praedecessores nostros praedicto Cenobio concessa 
existentes obligati, ci\itates et oppida praedicta absque solutione 
Thelonei praeterire consuevissent, quae iura et privilegia, quibus 
dictum cennobium est emunitum, nomine sanctimonialium prae- 
dictarum coram nobis vidimus eyhibita. A olentes igitur conserta- 
tioni Jurium praedictorum pruxidere, A obis omnibus et singulis 
suprascriptis mandamus, quatenus omnes et singulos, loca The
lonei supra scripta praetereuntes Theloneatoribus Abbatissae prae- 
dictae in locis supra scriptis, libere detinere et arrestare permit- 
tatis. I bi \ero opus fuerit. ad arrestandos huiusmodi transgresso- 
res Tlieloneonim, consilium et auxilium Theloneatoribus dictarum 
Monialium praebeatis. facturi pro gratia nostra. Datum Craconae 
feria sexta antę festum Sancti Francisci proxima. Anno Domini 
Millesimo Quintrentesimo Quinto. Relatio A enerabilis loannis de 
Lasko Regni Poloniae Cancellarii.

Quarum hic insertarum literarum ugore, dum ipsa termini 
attentatio et docreti petitio ex parte Monialium fieret, petente 
ipso fraternae Maiestatis Hungariae oratore nostri prolationem 
decreti ad octo dies prorogari dictorumque ci\ium Bardeiorien- 
siuin adrentum iterum iterumque interim expectari concessimus, 
quo dierum octo tempore decurso \ enientibusque civibus Barde- 
ioviensibus, commiseramus certis Regni nostri Praelatis et Baro- 
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nihus causam ipsam cognosci in praesentia oratoris Regni Hun- 
gariae supra dicti. qui praelati Barond&ąue nostri, cognitione liac 
facta, visis partium ipsarum pricilegiis. partes ipsas ad nostrae 
Maiestatis conspectum remiserunt, quibus coram nobis comparen- 
tibus, tametsi cives iterum petiissent, alias eis praerogationes 
concedi. Nos tanieli certnm partibus ir^is^ue terininum ad videń- 
duni ppr nos inter eos ferri decretuin assignarimus, qno ad\e- 
niente tennino, ciribus comparere nolentibus, Sanctimonialibus 
iero et coinparentibus et petentibus, se in possessione Thelonei 
consenari. Nos de Consilio Consiliariornm nostrorum infrascripto- 
runi, quorum cognitioni causa ipsa ut supra scripsnnus commissa 
fuit, in Contumaciam civium Bardeioiiensiiim in tennino ad vi- 
dendum ferri decretuin praefixo non coniparentium, attentis etiam 
privilegiis Sanctinionialium praedictarum, et cognitione nobis re- 
lata Consiliariornm infrascriptorum, possessionein Thelonei prae- 
dicti 8andecensis eisdem Sanctimonialibus cenobii antiquae San- 
decz adiudicarimus et adiudicamus, praesentibns decernentes The- 
loneum illud per ipsas sanct.moniales iuxta privilegia ipsarum et 
consuptudinem antę hanc motani litem existentem de ipsis civi- 
bus BardeiorienOus percipiendum. Niliilominus possessione ipsa 
adiudicata, et \ irginibus ipsis in eain hac nostra sententia resti- 
tutis existentibus, poterint cii es ipsi Bardeioi ienses contra San- 
ctimoniales has pro iustitia, quam se contra easdem Sanctimo- 
niales habere praetendunt. juro compptenti procedere. Qubd qui- 
dem praesens decretuin nostrum ad omnium quorum interest no- 
titiam deducimus, tolentes decernentesąue illud perpetuo osse lir- 
mum. Hanim quibus sigillum nostrum est ubappensum testimo- 
nis literaruni. Actum Cracoiiae Sabbato antp Dominieam Bemini- 
scere proximo. Anno natiritatis domini iMillpsimo t^uingentesimo 
Septimo. Praesentibns ac praemissa cognoscentibus, Recerendissimo 
et Ręverendo in (liristo patribus, et Dominis ac Magnificis. An- 
drea Arcliiepiscopo Gnesnensi et primate Regni nostri, lóanne 
Episcono Posnaniensi, Andrea de Schamotuli Posnaniensi, et Jo
annę cle Tarnów Russiae Palatinis, sincere nobis dilectis. Datnm 
per manus Yenerabilis loannis de Lasko Regni nostri Cancellarii, 
sincere nobis dilecti. loannes de LasLo Prappositus Posnaniensis, 
Regni Poloniae Cancellarius.